
5Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 05 de junho de 2023

no prazo estabelecido na Resolução PGJ nº 01/2023, referente aos
plantões realizados em 19/03 e 23/04/2023, nos termos dispostos no art.
1º, §§ 3º e 4º da Resolução PGJ nº 01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP
para registro e controle dos dias de plantão.

Número protocolo: 456484/2023
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Indenização
Data do Despacho: 02/06/2023
Nome do Requerente: MARCELO RIBEIRO HOMEM
Despacho: Defiro o pedido de suspensão de férias do requerente,
programadas para o mês de julho/2023, por imperiosa necessidade do
serviço devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da
Instrução Normativa nº 004/2017, pelo prazo de dez dias, no período de
23/07 a 01/08/2023. Defiro ainda seu pedido de conversão em pecúnia
do aludido período de dez dias, nos termos do que dispõe o art. 21 da
Instrução Normativa nº 004/2017 e art. 220, § 3º, da Lei Complementar
nº 75, aplicável em razão do que dispõe o art. 110 da Lei Complementar
nº 12/94, ciente do requerente da necessidade de gozo obrigatório,
simultâneo e ininterrupto dos outros 20 (vinte) dias, vedado seu
fracionamento. À CMGP para implantação do valor devido em folha de
pagamento, devendo ser incluído nos cálculos o valor do terço
constitucional de férias, anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 02 de junho de 2023.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Promotor de Justiça
Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

O EXCELENTÍSSIMO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, DR.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, exarou os seguintes
despachos:

Número protocolo: 19.20.0739.0013168/2023-66
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e Passagens
Data do Despacho: 01/06/2023
Nome do Requerente: SÉRGIO TENÓRIO DE FRANÇA
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 01
(uma) diária integral, nos termos do inciso I do Art. 9ª da Resolução PGJ
008/2020, no valor de R$ 480,21, ao Dr. SÉRGIO TENÓRIO DE
FRANÇA, Promotor de Justiça Criminal da Capital, para, na qualidade
de palestrante, participar da ação institucional “Agenda Compartilhada”,
a se realizar em Afogados da Ingazeira/PE, no dia 07/06/2023, com
saída no dia 07 e retorno no dia 08/06/2023. Devendo o membro do
MPPE cumprir a determinação contida no Artigo 10º da citada resolução
(fazer a comprovação da realização da viagem, à CMFC, no prazo de 15
dias). Ao apoio do Gabinete para providências e, depois, encaminhe-se
à CMFC para conferência dos valores e pagamento.

Número protocolo: 19.20.0281.0013302/2023-20
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e Passagens
Data do Despacho: 01/06/2023
Nome do Requerente: BELIZE CÂMARA CORREIA
Despacho: Considerando o déficit orçamentário do ano corrente e em
virtude de restrições orçamentárias, deixo de atender o pleito.
Cientifique-se a requerente, após o que, arquive-se.

DESPACHO PGJ/CG Nº 156/2023
Recife, 2 de junho de 2023

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA – Corregedor-Geral -, Drª.
LUCIA DE ASSIS, Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI
MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO
FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, Drª. MARIA
IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a Presidente da Associação do
Ministério Público – AMPPE, a realização da 10ª Sessão Ordinária/2023,
no dia 07/06/2023, quarta-feira, às 14h, por videoconferência, tendo a
seguinte pauta:

Pauta da 10ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, por videoconferência, a ser realizada no dia 07/06/2023, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação das Atas da 7ª Sessão Extraordinária/2023 e da 9ª
Sessão Ordinária/2023;
IV – Processos apreciados na 21ª Sessão Virtual/2023;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I):
VI – Julgamento do Processo SIM 01879.000.052/2021 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VII – Julgamento do Processo SIM 02053.001.546/2022 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
VIII – Julgamento do Processo SIM 01664.000.143/2021 – Relator: Dr.
AGUINALDO FENELON DE BARROS;
IX – Julgamento do Processo AUTO 2019/268951 – Relatora: Dr.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
X – Julgamento do Processo 01692.000.096/2022 – Relatora: Dr.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
XI – Julgamento do AUTO 2019/13657 – Relator: Dr. SILVIO JOSÉ
MENEZES TAVARES;
XII – Julgamento do Processo SIM 02420.000.119/2022– Relator: Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES.

Recife, 02 de junho de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 82/2023
Recife, 2 de junho de 2023

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO a necessidade dos Plantões Ministeriais serem
providos de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao
desempenho das atividades dos Promotores de Justiça plantonistas,
conforme previsão contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa
PGJ-005/2002, publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e
disciplinados pela Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

CONSIDERANDO o teor da comunicação enviada pela Coordenadoria
das Promotorias de Justiça da 2ª Circunscrição com Sede em Petrolina;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 618/2023

PORTARIA Nº SUBADM  645/2023
Recife, 2 de junho de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



1 
 

ANEXO DO AVISO nº 82/2023-CSMP 

 

 
Anexo I  

 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02058.000.049/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.049/2023 

2. 02034.000.017/2021 2ª PJ Ouricuri IC 02034.000.017/2021 

3. 02009.000.397/2023 20ª PJDC Capital PA 02009.000.397/2023 

4. 02053.000.573/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.000.573/2023 

5. 02053.003.077/2022 19ª PJDC Capital IC 02053.003.077/2022 

6. 02053.000.581/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.000.581/2023 

7. 02053.000.582/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.000.582/2023 

8. 01633.000.144/2023 PJ Alagoinha PA 01633.000.144/2023 

9. 02302.000.253/2022 3ª PJ Ipojuca IC 02302.000.253/2022 

10. 02302.000.139/2022 3ª PJ Ipojuca IC 02302.000.139/2022 

11. 02301.000.225/2022 3ª PJ Ipojuca IC 02301.000.225/2022 

12. 02058.000.052/2023 10ª PJDC Capital PA 02058.000.052/2023 

13. 02207.000.001/2023 2ª PJ Carpina IC 02207.000.001/2023 

14. 02053.000.636/2023 19ª PJDC Capital IC 02053.000.636/2023 

15. 02412.000.299/2022 
2ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

IC 02412.000.299/2022 

16. 02053.000.695/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.695/2023 

17. 02011.000.014/2023 
36ª PJDC Capital 

PP 02011.000.014/2023 

18. 01669.000.202/2021 
PJ Itamaracá 

IC 01669.000.202/2021 

19. 02011.000.008/2023 
36ª PJDC Capital 

PP 02011.000.008/2023 

20. 02412.000.323/2022 
2ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

IC 02412.000.323/2022 

21. 02412.000.271/2022 
2ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

IC 02412.000.271/2022 

22. 02412.000.496/2022 
2ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

PP 02412.000.496/2022 

23. 02412.000.260/2022 
2ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

IC 02412.000.260/2022 

24. 02053.001.408/2022 
17ª PJDC Capital 

IC 02053.001.408/2022 

25. 02412.000.084/2020 
2ª PJ Santa Cruz do 
Capibaribe 

IC 02412.000.084/2020 

26. 02011.000.009/2023 
36ª PJDC Capital 

PP 02011.000.009/2023 

27. 02142.000.070/2022 
4ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02142.000.070/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



2 
 

28. 01848.000.052/2023 
3ª PJDC Caruaru 

PA 01848.000.052/2023 

29. 02142.000.268/2022 
4ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02142.000.268/2022 

30. 02059.000.042/2023 
9ª PJDC Capital 

PA 02059.000.042/2023 

31. 02142.000.070/2022 
4ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02142.000.070/2022 

32. 02034.000.188/2022 
PJ Ouricuri 

IC 02034.000.188/2022 

33. 01923.000.253/2022 
3ª PJDC Olinda 

IC 01923.000.253/2022 

34. 01653.000.029/2021 
PJ Correntes 

PP 01653.000.029/2021 

35. 02302.000.056/2022 
3ª PJ Cível de Ipojuca 

IC 02302.000.056/2022 

36. 02302.000.096/2021 
3ª PJ Cível de Ipojuca 

IC 02302.000.096/2021 

37. 01699.000.137/2022 
PJ Quipapá  

IC 01699.000.137/2022 

38. 01877.000.281/2023 
3ª PJDC Petrolina  

PA 01877.000.281/2023 

39. 01699.000.093/2022 
PJ Quipapá  

IC 01699.000.093/2022 

40. 01699.000.122/2022 
PJ Quipapá  

IC 01699.000.122/2022 

41. 01699.000.132/2022 
PJ Quipapá  

IC 01699.000.132/2022 

42. 01699.000.150/2022 
PJ Quipapá  

IC 01699.000.150/2022 

43. 01699.000.151/2022 
PJ Quipapá  

IC 01699.000.151/2022 

44. 01674.000.010/2023 
PJ Joaquim Nabuco  

PA 01674.000.010/2023 

45. 01681.000.074/2022 
PJ Lagoa Grande 

IC 01681.000.074/2022 

46. 01681.000.135/2022 
PJ Lagoa Grande 

IC 01681.000.135/2022 

47. 02053.003.030/2022 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.003.030/2022 

48. 02053.003.034/2022 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.003.034/2022 

49. 02053.000.667/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.667/2023 

50. 02053.000.665/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.665/2023 

51. 02053.000.666/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.666/2023 

52. 02208.000.645/2022 
3ª PJ Carpina 

PA 02208.000.645/2022 

53. 02220.000.162/2022 
2ª PJ Camaragibe 

IC 02220.000.162/2022 

54. 02299.000.003/2023 
1ª PJ Ipojuca  

PA 02299.000.003/2023 

55. 01655.000.051/2021 
PJ Cumaru 

IC 01655.000.051/2021 

56. 01655.000.029/2022 
PJ Cumaru 

IC 01655.000.029/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



3 
 

57. 01882.000.169/2023 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.169/2023 

58. 01884.000.227/2023 
6ª PJDC Caruaru 

PA 01884.000.227/2023 

59. 02009.000.586/2023 
35ª PJDC Capital 

PA 02009.000.586/2023 

60. 02053.000.692/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.692/2023 

61. 02053.000.691/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.691/2023 

62. 02053.000.694/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.694/2023 

63. 02053.000.696/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.696/2023 

64. 02053.000.701/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.701/2023 

65. 01882.000.335/2022 
5ª PJDC Caruaru 

PA 01882.000.335/2022 

66. 01973.000.055/2023 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.055/2023 

67. 01973.000.056/2023 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.056/2023 

68. 01973.000.062/2023 
3ª PJDC Paulista 

PA 01973.000.062/2023 

69. 01884.000.351/2023 
6ª  PJDC Caruaru 

PA 01884.000.351/2023 

70. 02135.000.053/2023 
4ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 
 

PA 02135.000.053/2023 

71. 02009.000.594/2023 
35ª PJDC Capital 

PA 02009.000.594/2023 

72. 02302.000.327/2021 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.327/2021 

73. 02009.000.596/2023 
35ª PJDC Capital 

PA 02009.000.596/2023 

74. 02246.000.171/2022 
PJ Ribeirão 

PA 02246.000.171/2022 

75. 02307.000.238/2022 
1ª PJ Palmares 

IC 02307.000.238/2022 

76. 02090.000.434/2022 
2ª PJDC Garanhus  

IC 02090.000.434/2022 

77. 02302.000.302/2021 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.302/2021 

78. 02302.000.448/2021 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.448/2021 

79. 02302.000.210/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.210/2022 

80. 02307.000.238/2022 
1ª PJ Palmares 

IC 02307.000.238/2022 

81. 02302.000.212/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.212/2022 

82. 01560.000.008/2023 
PJ Ferreiros 

PA 01560.000.008/2023 

83. 02302.000.168/2021 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.168/2021 

84. 02144.000.316/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.316/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



4 
 

85. 02144.000.313/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.313/2022 

86. 02296.000.036/2021 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02296.000.036/2021 

87. 01939.000.173/2022 
1ª PJ Salgueiro  

IC 01939.000.173/2022 

88. 01653.000.099/2021 
PJ Correntes IC 01653.000.099/2021 

 

89. 01734.000.021/2023 
1ª PJ São José do Egito 

PA 01734.000.021/2023 

90. 01560.000.009/2023 
PJ Ferreiros 

PA 01560.000.009/2023 

91. 02058.000.057/2023 
10ª PJDC Capital  

PA 02058.000.057/2023 

92. 02058.000.056/2023 
10ª PJDC Capital  

PA 02058.000.056/2023 

93. 02058.000.260/2022 
10ª PJDC Capital  

PA 02058.000.260/2022 

94. 02144.000.328/2022 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.328/2022 

95. 02053.000.703/2023 
19ª PJDC Capital  

IC 02053.000.703/2023 

96. 01876.000.807/2022 
3ª  PJDC Caruaru 

PA 01876.000.807/2022 

97. 01876.000.044/2023 
3ª  PJDC Caruaru 

PA 01876.000.044/2023 

98. 01876.000.861/2022 
3ª  PJDC Caruaru 

PA 01876.000.861/2022 

99. 02053.000.702/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.702/2023 

100. 02302.000.239/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.239/2022 

101. 02302.000.203/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.203/2022 

102. 01781.000.221/2022 
PJ Bom Jardim 

IC 01781.000.221/2022 

103. 02302.000.087/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.087/2022 

104. 01781.000.138/2022 
PJ Bom Jardim 

IC 01781.000.138/2022 

105. 01891.000.170/2023 
29ª PJDC Capital 

PA 01891.000.170/2023 

106. 01927.000.185/2023 
5ª PJDC Capital 

PA 01927.000.185/2023 

107. 01891.001.500/2023 
29ª PJDC Capital 

IC 01891.001.500/2023 

108. 02015.000.220/2022 
19ª PJDC Capital 
 

IC 02015.000.220/2022 

109. 01891.001.500/2023 
29ª PJDC Capital 

IC 01891.001.500/2023 

110. 01975.000.345/2022  
4ª PJDC Paulista 

IC 01975.000.345/2022  

111. 02053.000.718/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.718/2023 

112. 02009.000.626/2023 
35ª PJDC Capital 

PA 02009.000.626/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



5 
 

113. 02302.000.534/2021 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.534/2021 

114. 02165.000.425/2022 
2ª PJ Serra Talhada  

IC 02165.000.425/2022 

115. 02188.000.003/2023 
PJ Paudalho 

PA 02188.000.003/2023 

116. 02302.000.056/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.056/2022 

117. 01655.000.051/2021 
PJ Cumaru 

IC 01655.000.051/2021 

118. 02166.000.485/2022 
3ª PJ Serra Talhada 

PA 02166.000.485/2022 

119. 01891.000.177/2023 
29ª PJDC Capital 

PA 01891.000.177/2023 

120. 01780.000.031/2023 
PJ Bom Conselho  

IC 01780.000.031/2023 

121. 01655.000.014/2021 
PJ Cumaru 

IC 01655.000.014/2021 

122. 02302.000.253/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.253/2022 

123. 02302.000.139/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02302.000.139/2022 

124. 01973.000.050/2023 
3ª PJDC Paulista  

PA 01973.000.050/2023 

125. 02301.000.225/2022 
3ª PJ Ipojuca 

IC 02301.000.225/2022 

126. 01973.000.685/2022 
3ª PJDC Paulista  

PA 01973.000.685/2022 

127. 01973.000.045/2023 
3ª PJDC Paulista  

PA 01973.000.045/2023 

128. 01973.000.053/2023 
3ª PJDC Paulista  

PA 01973.000.053/2023 

129. 01973.000.049/2023 
3ª PJDC Paulista  

PA 01973.000.049/2023 

130. 01973.000.714/2022 
3ª PJDC Paulista  

PA 01973.000.714/2022 

131. 02053.000.727/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.727/2023 

132. 02053.000.728/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.728/2023 

133. 02053.000.729/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.729/2023 

134. 02053.000.730/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.730/2023 

135. 02053.000.731/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.731/2023 

136. 02053.000.732/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.732/2023 

137. 02053.000.737/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.737/2023 

138. 02053.000.736/2023 
19ª PJDC Capital 

IC 02053.000.736/2023 

139. 01674.000.216/2022 
PJ Joaquim Nabuco 

IC 01674.000.216/2022 

140. 01891.000.839/2023 
28ª PJDC Capital 

PA 01891.000.839/2023 

141. 02299.000.374/2022 
1ª PJ Ipojuca 

PA 02299.000.374/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



6 
 

142. 02262.000.110/2022 
2ª PJ Gravatá 

PP 02262.000.110/2022 

143. 02226.000.032/2022 
1ª PJ Belo Jardim 

IC 02226.000.032/2022 

144. 01891.001.490/2023 
28ª PJDC Capital 

PA 01891.001.490/2023 

145. 01654.000.040/2022 
PJ Cortês 

IC 01654.000.040/2022 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunicação de Conversão 

do: 

1. 01871.000.242/2022 2ª PJDC Caruaru PP em IC 

2. 02009.000.482/2022 35ª PJDC Capital PP em IC 

3. 02009.000.544/2022 20ªPJDC Capital PP em IC 

4. 02009.000.449/2022 20ªPJDC Capital PP em IC 

5. 02014.000.636/2022 30ª PJDC Capital PP em IC 

6. 02302.000.534/2021 3ª PJ Cível de Ipojuca PP em IC 

7. 02009.000.556/2022 35ª PJDC Capital PP me IC 

8. 02053.000.495/2022  17ª PJDC Capital PP em IC 

9. 02009.000.551/2022 35ª PJDC Capital PP em IC  

10. 02009.000.482/2022 35ª PJDC Capital PP em IC 

11. 01876.000.369/2022 3ª PJDC Caruaru PP em IC  

12. 01872.000.129/2022 2ª PJDC Petrolina  PP em IC  

13. 01939.000.181/2022 1ª PJ Salgueiro  PP em IC  

14. 01975.000.347/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC  

15. 01975.000.349/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC  

16. 01975.000.365/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC  

17. 02014.000.545/2022 30ª PJDC Capital PP em IC  

18. 02302.000.096/2021 3ª PJ Ipojuca PP em IC 

19. 01926.000.098/2022 4ª PJDC Olinda PP em IC 

20. 01975.000.347/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC  

21. 01975.000.365/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC 

22. 01975.000.349/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC 

23. 01975.000.345/2022 4ª PJDC Paulista PP em IC 

24. 02009.000.588/2022 35ª PJDC Capital PP em IC  

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Comunica Prorrogação de 

Prazo do: 

1. 02019.000.284/2021 13ª PJDC Capital IC 02019.000.284/2021 

2. 2018/421852 30ª PJDC Capital IC 2018/421852 

3. 2019/73836 30ª PJDC Capital IC 2019/73836 

4. 2018/380163 30ª PJDC Capital IC 2018/380163 

5. 2019/52017 30ª PJDC Capital IC 2019/52017 

6. 2016/2437413 30ª PJDC Capital IC 2016/2437413 

7. 02088.001.037/2020 16ª PJDC Capital IC 02088.001.037/2020 

8. 01654.000.063/2021 PJ Cortês IC 01654.000.063/2021 

9. 02053.001.136/2021 16ª PJDC Capital PA 02053.001.136/2021 

10. 01891.001.239/2022 29ª PJDC Capital IC 01891.001.239/2022 

11. 02262.000.165/2020 2ª PJ Gravatá IC 02262.000.165/2020 

12. 02053.002.455/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.002.455/2021 

13. 02053.000.331/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.000.331/2021 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



7 
 

14. 02053.000.435/2022 19ª PJDC Capital IC 02053.000.435/2022 

15. 02014.000.187/2020 30ª PJDC Capital IC 02014.000.187/2020 

16. 02053.000.439/2021 19ª PJDC Capital IC 02053.000.439/2021 

17. 
02328.000.253/2021 3ª PJDC Cabo de Santo 

Agostinho  
IC 02328.000.253/2021 

18. 02053.000.622/2022 19ª PJDC Capital IC 02053.000.622/2022 

19. 01877.000.136/2022 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.136/2022 

20. 02090.000.087/2020 2ª PJDC Garanhuns IC 02090.000.087/2020 

21. 02261.000.121/2020 2ª PJ Gravatá IC 02261.000.121/2020 

22. 01939.000.161/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.161/2021 

23. 02053.001.919/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.001.919/2020 

24. 01939.000.318/2022 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.318/2022 

25. 01927.000.022/2022 5ª PJDC Olinda  PA 01927.000.022/2022  

26. 01729.000.006/2020 PJ Águas Belas  IC 01729.000.006/2020 

27. 01729.000.051/2020 PJ Águas Belas  IC 01729.000.051/2020 

28. 01729.000.203/2020 PJ Águas Belas  IC 01729.000.203/2020 

29. 01729.000.204/2020 PJ Águas Belas  IC 01729.000.204/2020 

30. 01729.000.028/2020 PJ Águas Belas  IC 01729.000.028/2020 

31. 02198.000.064/2022 
1ª PJ São Lourenço da 
Mata 

IC 02198.000.064/2022 

32. 02246.000.024/2021 PJ Ribeirão  PA 02246.000.024/2021 

33. 01939.000.171/2021 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.171/2021 

34. 02347.000.004/2022 
2ª PJ Vitória de Santo 
Antão 

IC 02347.000.004/2022 

35. 02053.000.434/2022 19ª PJDC Capital IC 02053.000.434/2022 

36. 02053.000.539/2022 19ª PJDC Capital IC 02053.000.539/2022 

37. 02055.000.133/2020 31ª PJDC Capital IC 02055.000.133/2020 

 
V.IV –Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:  

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

1. 01876.000.253/2023  3ª PJDC Caruaru TAC firmado no procedimento 
de nº 01876.000.253/2023 

2. 01876.000.230/2023 3ª PJDC Caruaru TAC firmado no procedimento 
de nº 01876.000.230/2023 

3. 02053.001.560/2020 18ª PJDC Capital TAC firmado no procedimento 
de nº 02053.001.560/2020 

 

V.V – Suspeição: 

Nº 
Arquimedes/SIIG/SIM/PJE/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
19.20.0561.0011734/2023-35 3ª PJ Carpina Comunica averbação de 

suspeição no Processo Judicial 
0005766-79.2022.8.17.2470 

2. 
19.20.0422.0011726/2023-08 1ª PJ Criminal Santa 

Cruz do Capibaribe 
Comunica averbação de 
suspeição no Processo Judicial 
0000871-11.2006.8.17.1250 

3. 
2023/152565 3ª PJ Carpina Comunica averbação de 

suspeição no Processo Judicial 
0017961-0391.2022.8.17.9000 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023



8 
 

4. 
19.20.0561.0012522/2023-02 2ª PJ Carpina Comunica averbação de 

suspeição no Processo SIM 
02207.000.070/2023 

5. 
19.20.0561.0012529/2023-07 2ª PJ Carpina Comunica averbação de 

suspeição no Processo SIM 
02207.000.074/2023 

 
V.VI – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIIG/SIM Interessada: Assunto: 

1. 
02070.000.132/2022 1ª PJ Cível de Goiana  Recomendação 001/2023 

2.  02035.000.115/2023 PJ Ouricuri Recomendação 004/2023 

 

V.VII – Diversos: 

Nº Arquimedes/SEI/SIM Interessada: Assunto: 

1. 
02418.000.313/2022 38ª PJDC Capital Comunica a instauração do PIC 

nº 02418.000.313/2022 

2. 
02418.000.328/2022 38ª PJDC Capital Comunica a instauração do PIC 

nº 02418.000.328/2022 

3. 
02048.000.035/2020 1ª PJ Igarassu Comunica arquivamento do PIC 

nº 02048.000.035/2020 

4. 
02009.000.590/2023 35ª PJDC Capital Migração do IC 87/2019 para o 

SIM nº 02009.000.590/2023 

5. 
02009.000.588/2023 35ª PJDC Capital Migração do IC 50/2019 para o 

SIM nº 02009.000.588/2023 

6. 
01726.000.120/2021 PJ Venturosa Comunica o arquivamento do 

PIC nº 01726.000.120/2021 

7. 
02246.000.041/2023 PJ Ribeirão Migração do IC 002/2019 para o 

SIM nº 02246.000.041/2023 

8. 
02418.000.374/2022 38ª PJDC Capital Comunica a instauração do PIC 

nº 02418.000.374/2022 

9. 
02418.000.377/2022 38ª PJDC Capital Comunica a instauração do PIC 

nº 02418.000.377/2022 

10. 
19.20.0321.0013123/2023-82 26ª PJDC Capital Comunica o arquivamento do 

PA 01998.000.060/2023 

 

 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 82/2023


